a) Le délai de carence pour toute prestation conventionnée (réseau) ou remboursable 

(hors réseau) pratiquée à la suite d’une maladie est de 90 (quatre-vingt-dix) jours, sous 

réserve des cas prévus aux points suivants ; 

b) Le délai de carence est porté à 365 (trois cent soixante-cinq) jours en cas de : lithotritie 

rénale, intervention chirurgicale gynécologique pour une pathologie bénigne, 

hémorroïdectomie, mastectomie pour une pathologie bénigne, thyroïdectomie pour une 

pathologie bénigne et cholécystectomie, rhinoseptoplastie et septoplastie,

[...]

amygdalectomie, adénoïdectomie et myringotomie, chirurgie arthroscopique, 

arthrotomie et arthroplastie, traitement chirurgical de hernies, varices, ronflements, 

apnée du sommeil, traitements du sommeil, traitements et interventions chirurgicales 

oculaires ; 

c) Le délai de carence est également porté à 365 (trois cent soixante-cinq) jours en cas de : 

maladie grave, maladie et accident préexistant(e), maladie chronique, maladie ou 

pathologie provoquée par une malformation congénitale, traitements résultant de 

l’infection par le virus VIH/SIDA, greffes d’organes et de tissus et leurs implications,